[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Ref: 11/2019
[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: REITERO INDICAÇÃO Nº 913/2018, SOLICITANDO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, JUNTO A SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA, PARA QUE SEJA REALIZADA OPERAÇÃO TAPA BURACO NO COMPLEXO ESPORTIVO “JOSÉ GERALDO FRANCO ORTIZ”, POPULARMENTE CONHECIDO COMO ZERÃO, NA PISTA INTERNA UTILIZADA PARA A PRÁTICA DESPORTIVA, TAIS COMO CORRIDA, CAMINHADAS E ATIVIDADES AFINS, MOGI MIRIM.
DESPACHO:
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA
                                               REQUERIMENTO N°               DE 2019

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS

Fomos procurados por munícipes frequentadores do Complexo Esportivo “José Geraldo Franco Ortiz”, popularmente conhecido como zerão, os quais solicitaram urgente operação tapa buraco no anel pavimentado utilizado para caminhadas e atividades afins.
Segundo a reivindicação dos munícipes são necessários realizar reparos pois os buracos estão gerando perigo aos transeuntes, ocasionado lesões nas pessoas que utilizando o local.
Desta forma, reitero a indicação 913/2018 na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, através da Secretaria de Mobilidade Urbana, para que seja realizada operação tapa buraco no complexo esportivo “José Geraldo Franco Ortiz”, popularmente conhecido como “Zerão”, na pista interna utilizada para a prática desportiva, tais como corrida, caminhadas e atividades afins, Mogi Mirim.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 28 de março de 2019

Vereador Bacharel em Direito Orivaldo Aparecido Magalhães
(Magalhães da Potencial)
[image: Logos_psd]
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.png